
ALLEGATO D
Comune di Minerbio

TARIFFE SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI 

Con decorrenza da Gennaio 2026

Le tariffe di contribuzione ai servizi educativi e scolastici sono annuali.

Servizio Nido d’infanzia: bollettazione mensile

Servizio integrativo di pre/post scuola: postpagato > 3 rate annuali

Servizio integrativo trasporto scolastico: postpagato > 2 rate annuali 

TRASPORTO SCOLASTICO

Tipologia Tariffa

Rata mensile per nuclei con ISEE fino a € 26.000,00 - solo 
andata o solo ritorno 

€ 26,40

Rata mensile per nuclei con ISEE da € 26.000,01 o senza 
presentazione di ISEE - solo andata o solo ritorno 

€ 30,45

Costo mensile trasporto infanzia e primaria fermata unica 
Minerbio-Ca' de Fabbri andata e ritorno -  con ISEE fino a 
€ 26.000,00

€ 20,30

Costo mensile trasporto infanzia e primaria fermata unica 
Minerbio-Ca' de Fabbri andata e ritorno - con ISEE da € 
26.000,01 o senza presentazione di ISEE

€ 24,40

PRE e POST SCUOLA

Tipologia Tariffa

Rata mensile pre scuola primaria € 33,50

Rata mensile post scuola primaria o infanzia € 33,50

La tariffa per il servizio di refezione scolastica è da corrispondere per ogni giorno di 
presenza  al  pasto. Sarà  considerato  presente  il  minore  per  il  quale  non  è  stata 
comunicata  al  Gestore  del  servizio  di  refezione  la  disdetta  del  pasto,  secondo  le 
modalità e con le tempistiche comunicate ad inizio anno scolastico.

Costo servizio all’utente – pasto scuola: € 5,85

Costo servizio all’utente – pasto domiciliare: € 4,93

Copia informatica



Agevolazioni e riduzioni per i servizi scolastici integrativi

Per le tariffe dei servizi scolastici di refezione e di trasporto sono previste le seguenti 
agevolazioni.
La concessione dell’agevolazione avviene solo a seguito di  valutazione dell’Assistente 
Sociale nei seguenti casi:

 possono essere concesse riduzioni di norma del 25% agli utenti che presentano
un ISEE non superiore a € 7.500,00;

 in casi particolari, possono essere concesse riduzioni del 50% o del 75% agli 
utenti che presentano un ISEE comunque non superiore ad € 6.500,00;

 in presenza di  più figli  iscritti  ai  medesimi servizi,  può essere applicata una 
riduzione del 25% sulla retta del servizio di refezione e/o trasporto del figlio, 
appartenente allo stesso nucleo familiare, con la retta più bassa per coloro che 
abbiano un ISEE fino a € 15.000,00;

 le due agevolazioni suddette non sono tra loro cumulabili.

Mancati pagamenti

L’Amministrazione si riserva di interrompere la fruizione dei servizi richiesti in caso di 
mancato pagamento di due mensilità.
La  riattivazione  del/i  servizio/i  richiesto/i  avverrà  esclusivamente  previo  saldo 
dell’insoluto o con accordo di rateizzazione del debito. In caso di mancato pagamento 
di due o più rate, il servizio sarà di nuovo sospeso.
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